
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №18

ПРИКАЗ
13.11.2023 г. №45/1

Об организации работы по

противодействию коррупции и назначении 

ответственного

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Методическими рекомендациями по вопросам 

осуществления государственными и муниципальными учреждениями Нижегородской 

области работы по профилактике коррупционных правонарушений, разработанными 

Управлением по профилактике коррупционных правонарушений Нижегородской области 

в 2022 году, в целях организации работы по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений, а также повышения эффективности деятельности МАДОУ №18, в 

области противодействия коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Мушинскую Анну Владимировну, старшего воспитателя ответственным 

лицом за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 

Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении детском саду 

№18.

2. В случае временного отсутствия Мушинской А.В., старшего воспитателя (отпуск, 

болезнь, командировка) ответственным лицом за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в Муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении детском саду №18 назначить Павленкову Елену 

Сергеевну, воспитателя.

3. Утвердить:

3.1. Кодекс этики и служебного поведения работников Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада №18.

3.2. Положение об оценке коррупционных рисков в МАДОУ №18.

3.3. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в 

МАДОУ №18.



3.4. Положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения работника 

МАДОУ №18 к совершению коррупционных правонарушений или о ставшей 

известной работнику информации о случаях совершения коррупционных 

правонарушений.

3.5. Типовое условие об антикоррупционной оговорке, включаемое в трудовые 

договоры, заключаемые с работниками МАДОУ №18.

3.6. Положение о «Телефоне доверия» МАДОУ №18.

3.7. Порядок взаимодействия с правоохранительными органами в сфере 

противодействия коррупции.

Е.Ф. Чугунова

А.В. Мушинская

Е.С. Павленкова


